

## **DECRETO DEL PRESIDENTE**

Conferenza di Servizi semplificata e in modalità asincrona per l'approvazione del progetto "Installazione di rampe per il superamento di barriere architettoniche presso il ponte Molin a s. Basilio – Venezia", ai sensi dell'art. 5 comma 5 bis L. n. 84 / 1994 ed artt. 14 co. 2 e 14 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni

## **IL PRESIDENTE**

VISTA la legge n. 84 del 1994 e ss.mm.ii. concernente il riordino della legislazione in materia portuale che individua i compiti e le funzioni dell'Autorità di Sistema portuale;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, così come riformata dal D.Lgs. 30 giugno 2016, n. 127 recante "Norme per il riordino della disciplina in materia di conferenza di servizi";

VISTO il Decreto n.355 del 02 gennaio 2019 del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale in merito ai poteri di rappresentanza e conferimento deleghe esecutive;

VISTO il Codice della Navigazione e ss.mm.ii. ed il relativo Regolamento d'attuazione;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile M\_INF.UFFGAB.REG DECRETI. R.0000224 del 28.05.2021, che nomina il Dott. Fulvio Lino Di Blasio quale Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale;

VISTI i piani regolatori portuali vigenti per i porti di Venezia (PRP 1908 -1965) e Chioggia (PRP 1981);

CONSIDERATO che con il Decreto n. 771 del 24/05/2022 pubblicato nel proprio sito internet, l'Autorità di Sistema Portuale ha indetto la Conferenza di Servizi semplificata ed in modalità asincrona per l'approvazione del progetto in oggetto;

VALUTATA la compatibilità urbanistica del citato progetto rispetto alla vigente pianificazione portuale;

CONSIDERATO che con comunicazione prot. AdSPMAS n. 10931 del 13/06/2022 l'Autorità di Sistema Portuale ha convocato la Conferenza di Servizi semplificata ed in modalità asincrona per l'approvazione del progetto stesso;

VALUTATO che, in merito al progetto presentato, i partecipanti alla Conferenza dei Servizi hanno espresso parere positivo all'intervento con le condizioni riportate nel Verbale della Conferenza di Servizi che si allega al presente decreto e che si intendono qui richiamate;



ATTESO Il regolare svolgimento del procedimento così come stabilito dalla normativa di riferimento;

In virtù dei poteri conferiti dalla Legge,

## **DECRETA**

La conclusione positiva della Conferenza dei Servizi semplificata e in modalità asincrona per l'approvazione del progetto di "Installazione di rampe per il superamento di barriere architettoniche presso il ponte Molin a s. Basilio – Venezia"

IL PRESIDENTE Dott. Fulvio Lino di Blasio